N                                    SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANAEDUCAÇÃO

Superintendência

EDITAL N.º 025/2024

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES E
PEDAGOGOS ATUANTES NA REDE ESTADUAL E ENSINO EM REGIME ESPECIAL – REPR PARA
ATUAÇÃO COMO PROFESSOR FORMADOR OU PEDAGOGO FORMADOR NO GRUPO DE ESTUDOS
FORMADORES EM AÇÃO.

O Superintendente do Serviço Social Autônomo Paranaeducação, no uso das suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto de n.º 657 de 01 de março de 2023, e nos termos da Lei n.º 11.970 de 19 de
dezembro de 1997, e considerando a necessidade ofertar formação para os professores e pedagogos da
rede estadual de ensino, no ano letivo de 2025, nos moldes do Item 14.6 do edital de nº 015/2023,

RESOLVE

prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de validade do Edital nº 015/2023 - Processo de Seleção para
Professor Formador e Pedagogo Formador atuantes na rede estadual de ensino em Regime especial - REPR
da Secretaria de Estado da Educação — SEED, para suprir, substituir e compor cadastro de reserva do
Grupo de Estudos Formadores em Ação, homologado em 13/12/2023, passando a vigorar o prazo de
validade até 13/12/2025.

O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação no sítio oficial do Paranaeducação,
permanecendo inalterados os demais dispositivos do Edital n.º 015/2023.

Curitiba, datado eletronicamente.

(Assinado eletronicamente)
Carlos Roberto Tamura

Superintendente
Decreto nº 657/2023

285
36

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 18/10/2024 09:08 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 21.041.159-3 por: Gabriela Tapia da Silva
em: 17/10/2024 15:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8f764b7490fa3e3ecf86ffdc07fdb318.

285a
36

Documento: EDITAL0252024PRORROGACAOPRAZOFORMADORESESTADO.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 18/10/2024 09:08 Local: PREDUC/SUPER.

Inserido ao protocolo 21.041.159-3 por: Gabriela Tapia da Silva em: 17/10/2024 15:54.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8f764b7490fa3e3ecf86ffdc07fdb318.